
Słupsk, dnia 20.03.2025 r.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA i MODYFIKACJA

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, którego wartość szacunkowa nie przekracza kwoty
określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy, realizowanym w trybie podstawowym pn:
Budowa ścieżki rowerowej na odcinku Swochowo-Lubuczewo wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 213 wraz z budową
kanału technologicznego
Znak sprawy: ZP.271.12.2025

ODPOWIEDZI NA PYTANIA:
Gmina Redzikowo reprezentowana przez Wójta Gminy jako Zamawiający w niniejszym postępowaniu w oparciu o
dyspozycje zawarte w art.  284  ustawy Prawo Zamówień Publicznych, odpowiada na pytania zadane do Specyfikacji
Warunków Zamówienia (SWZ) 

Pytanie nr 1:
Czy  Zamawiający  na  spełnienie  warunków  dotyczących  wykonanych  robót  dopuszcza  wykonanie  jednej  roboty
budowlanej obejmującej swoim zakresem budowę, przebudowę lub remont dróg o nawierzchni bitumicznej o wartości
2 000 000zł brutto zamiast dwóch robót budowlanych o wartości po 1 000 000zł brutto każda?
Odpowiedź Zamawiającego: 
Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 2:
Prosimy o dołączenie do dokumentacji przetargowej zdjęć ławek, stojaków na rowery oraz koszy na śmieci.
Odpowiedź Zamawiającego: 
Opis stanowi załącznik do odpowiedzi na pytania.

Pytanie nr 3:
Prosimy o wskazanie czego dotyczy w przedmiarze Poz.10-Poz.19 wykonanie jezdni oraz Poz.10-Poz.19 odtworzenie
jezdni. Na załączonych rysunkach oraz w opisie nie są zaznaczone pozycje do wykonania.
Odpowiedź Zamawiającego: 
Dotyczy odtworzenia nawierzchni wzdłuż projektowanego krawężnika w m. Lubuczewo.

Pytanie nr 4:
Prosimy o potwierdzenie prac związanych z zielenią: humusowanie i obsiew mieszanką traw, grubość warstwy humusu
wynosi 5 cm.
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 5:
Prosimy o informację czy w wycenie należy uwzględnić budowę zatoki autobusowej o nawierzchni z kostki betonowej.
Jeśli tak, prosimy o dodanie pozycji w przedmiarze.
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zatokę należy wykonać z kostki betonowej, zgodnie z projektem.

Pytanie nr 6:
Prosimy  o  informację  czy  do  wyceny  należy  przyjąć  dostawę  i  montaż  wiaty  autobusowej.  Jeśli  tak,  prosimy  o
wskazanie parametrów wiaty.
Odpowiedź Zamawiającego: 
Tak. Parametry w załączeniu.

Pytanie nr 7:
Brak pozycji w przedmiarze dotyczącej krawężników kessel
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zaktualizowany przedmiar stanowi załącznik do odpowiedzi.
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Pytanie nr 8:
Proszę o specyfikacje elementów małej architektury
Odpowiedź Zamawiającego: 
Opis stanowi załącznik do odpowiedzi na pytania.

Pytanie nr 9:
Brak warstwy wiążącej na przekrojach.
Odpowiedź Zamawiającego: 
Nie przewiduje się układania warstwy wiążącej.

Pytanie nr 10:
Brak pozycji dotyczącej stabilizacji w zatoce autobusowej 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zatokę należy wykonać zgodnie z projektem.

Pytanie nr 11:
Proszę o potwierdzenie, iż należy wycenić przekroje i grubości zgodnie z projektem ( w przedmiarze są rozbieżności)
Odpowiedź Zamawiającego: 
Należy wycenić zgodnie z projektem. Zaktualizowany przedmiar stanowi załącznik do odpowiedzi.

Pytanie nr 12:
Prosimy o uszczegółowienie profilu konstrukcji ścieżki na wysokości działek 11 i 39/1 na odcinku 0+630 - 0+700 (mur
oporowy). 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Uszczegółowienie profilu podłużnego stanowi załącznik do odpowiedzi.

Pytanie nr 13:
Prosimy o udostępnienie badań geotechnicznych na obszarze objętym przedsięwzięciem. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie posiada badań geotechnicznych.

Pytanie nr 14:
Prosimy  o  informacje  na  temat  standardu  wykonania  studni  telekomunikacyjnych  w  zakresie  sposobu  i  formy
zabezpieczenia studni, czy pokrywa ma być wyposażona w logo właściciela, jeśli to konieczne prosimy o udostępnienie
rysunku technicznego. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Poniżej zapis z projektu technicznego:

Pytanie nr 15:
Prosimy o udostępnienie rysunku profilu podłużnego ścieżki, lub informację po jakich rzędnych wysokościowych na
przebiegać niweleta ścieżki. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Dokument stanowi załącznik do odpowiedzi.

Pytanie nr 16:
Prosimy  o  potwierdzenie,  że  do  wykonania  warstwy  podbudowy  z  kruszywa  łamanego  0/31,5  dopuszczone  jest
zastosowanie mieszanki o stopniu przekruszenia C50/30. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
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Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 17:
prosimy o informację czy koszty prac archeologicznych leżą po stronie Zamawiającego? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie przewiduje prac archeologicznych.

Pytanie nr 18:
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do
wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie
warunków  realizacji  zamówienia,  zaś  brak  jakichkolwiek  dokumentów  istotnych  dla  oceny  warunków  realizacji
inwestycji nie obciąży Wykonawcy.
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 19:
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi
oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia,  które zachowują ważność na okres wykonywania
zadania, a skutki ewentualnych braków nie obciążają wykonawcy.
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 20:
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania nieruchomościami na cele budowlane
w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają
Wykonawcy.
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 21:
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane lub błędnie zinwentaryzowane instalacje
podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji projektowej załączonej do SWZ i stanowiącej podstawę
wyceny  oferty,  w  przypadku  konieczności  dokonania  ich  przebudowy  lub  naprawy,  Wykonawca  otrzyma
wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 22:
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia
określonego w dokumentacji załączonej do SWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności
wykonania  robot  wynikających  z  zaistnienia  ww.  okoliczności  wykonawca  otrzyma  wynagrodzenie  dodatkowe,  a
termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 23:
Prosimy  o  potwierdzenie,  że  Wykonawca  ma  wykonać  tylko  regulację  wysokościową  urządzeń  obcych
zlokalizowanych na inwestycji przy zastosowaniu materiałów istniejących, a koszt elementów uszkodzonych lub ich
brak, wymaganych do regulacji (jeżeli takie się pojawią) nie obciąży Wykonawcy.
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wymaga regulacji wysokościowej urządzeń obcych zlokalizowanych na inwestycji z materiałów całych,
nieuszkodzonych. W przypadku natrafienia na uszkodzone elementy lub ich brak  -  wymienić na nowe – koszty
wymiany Wykonawca winien skalkulować w ofercie.
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Pytanie nr 24:
Prosimy o  potwierdzenie,  że  Wykonawca  w swojej  ofercie  (w przypadku regulacji  istniejących  urządzeń)  nie  ma
ujmować  zakupu  (w  razie  konieczności)  włazów  kanałowych  m.in.  kanalizacji  deszczowej,  sanitarnej,  pierścieni
odciążających, zaworów wodociągowych, gazowych oraz studzienek telefonicznych i teletechnicznych. 
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający wymaga regulacji wysokościowej urządzeń obcych zlokalizowanych na inwestycji z materiałów całych,
nieuszkodzonych. W przypadku natrafienia na uszkodzone elementy lub ich brak  -  wymienić na nowe – koszty
wymiany Wykonawca winien skalkulować w ofercie.

Pytanie nr 25:
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania kolizji z siecią nieujętą w projekcie, obowiązek usunięcia kolizji
spoczywa na gestorze sieci  oraz o potwierdzenie,  że w przypadku wystąpienia ww. kolizji  Zamawiający,  wydłuży
termin realizacji inwestycji stosownie do zaistniałych okoliczności. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 26:
Prosimy o informację w jakim zakresie przedmiaru należy traktować go jako pomocniczy.
Odpowiedź Zamawiającego: 
Przedmiar należy  traktować jako materiał  pomocniczy w zakresie rozliczeń pomiędzy Inwestorem a Wykonawcą
robót.

Pytanie nr 27:
Prosimy o informację w jakim zakresie przedmiar jest niezwiązany z zamówieniem.
Odpowiedź Zamawiającego: 
Przedmiar robót w całości związany jest z zamówieniem.

Pytanie nr 28:
Prosimy o informację w jakim zakresie przy realizacji projektu Zamawiający będzie wykorzystywał treść/ zawartość
przedmiaru.
Odpowiedź Zamawiającego: 
Przedmiar robót przy realizacji projektu Zamawiający będzie wykorzystywał do rozliczeń Wykonawcy z wykonanych
robót.

Pytanie nr 29:
Prosimy o wskazanie lokalizacji ogrodzenia z siatki do rozebrania oraz przestawienia.
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie przewiduje takich prac.

Pytanie nr 30:
Prosimy o załączenie do dokumentacji przetargowej badań geologicznych.
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie posiada badań geologicznych.

Pytanie nr 31:
Prosimy o załączenie do dokumentacji przetargowej profili podłużnych, bilansu mas ziemnych - ilość nasypów oraz
wykopów do wykonania w celu rzetelnej wyceny.
Odpowiedź Zamawiającego: 
Załączono profile. Nie ma bilansu robót ziemnych.

Pytanie nr 32:
Ze względu na rozbieżności pomiędzy projektem a przedmiarem, prosimy o informację jaki materiał należy przyjąć dla
poboczy oraz jaką grubość.
Odpowiedź Zamawiającego: 
Należy wycenić według projektu.
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Pytanie nr 33:
Prosimy o informację do kogo będzie należał materiał pozyskany z wycinki drzew. Jeżeli do Zamawiającego prosimy o
podanie miejsca złożenia pozyskanego materiału.
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zagospodarowanie, składowanie drewna pozyskanego w wyniku wycinki leży po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 34:
Prosimy o informację do kogo będzie należał materiał z rozbiórek – krawężniki betonowe, płyty betonowe.
Odpowiedź Zamawiającego: 
Materiały rozbiórkowe nadające się do ponownego wykorzystania należy, po uprzednim uzgodnieniu z inspektorem
nadzoru przewieźć na bazę materiałową ZGK Jezierzyce w Jezierzycach ul. Kolejowa 5.

Pytanie nr 35:
Prosimy o informację czy Zamawiający wymaga wykonania odcinka próbnego jakiejkolwiek warstwy bitumicznej.
Odpowiedź Zamawiającego:
Nie wymaga.

Pytanie nr 36:
Prosimy  o  informację  czego  dotyczy  Poz.43  –  „Nawierzchnia  z  mieszanek  mineralno-bitumicznych  asfaltowych
standard I – warstwa wiążąca o grubości po zagęszczeniu 5 cm”.
Odpowiedź Zamawiającego: 
Dotyczy wzmocnionego odcinka ścieżki rowerowej i wzmocnienia ścieżki na zjazdach.

Pytanie nr 37:
Prosimy o podanie wymiarów i klasy obciążenia prefabrykowanych murków oporowych 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Mur należy wykonać jako prefabrykowany z elementów z betonu klasy C30/37 zbrojonych stalą BST 500/550 A/B z
obustronną otuliną zgodną z EN 1992-1-1. Wymiary poszczególnych elementów (prefabrykatów) przedstawiono na
przekrojach  konstrukcyjnych  (rysunek  nr  14).  Grubość  płyty  pionowej  i  poziomej  –  15  cm.  Projektowany  mur
oporowy posadowiono na zmiennym poziome. Prefabrykaty należy ustawiać na chudym betonie klasy C8/10 (B10).
Zasypkę  muru  oporowego  należy  wykonać  z  piasku  średniego  zagęszczonego  do  Is=0,95.  Mur  oporowy  należy
zwieńczyć barierką ochronną o wysokości 110 cm.

Pytanie nr 38:
Prosimy  o  potwierdzenie  ilości  120m  przestawienia  ogrodzenia.  Prosimy  również  o  potwierdzenie,  że  mamy
wkorzystać materiał z rozbiórki. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Nie przewiduje się przestawienia ogrodzenia.

Pytanie nr 39:
Prosimy o potwierdzenie wykonania barier U-11A w miejscu projektowanego murka oporowego. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zatwierdzający potwierdza.

Pytanie nr 40:
Prosimy o wyjaśnienia czy na przepustach należy stosować monolityczne ścianki czołowe. Na rysunkach przekrojów
nie są wrysowane, a w specyfkacji są opisane. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Należy wykonać zgodnie z projektem.

Pytanie nr 41:
Prosimy  o  wyjaśnienie  czy  materiał  z  rozbiórki  (kostki,  obrzeża,  krawężniki)  należy  paletować  i  przekazać
Zamawiającemu. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
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Materiały rozbiórkowe nadające się do ponownego wykorzystania należy, po uprzednim uzgodnieniu z inspektorem
nadzoru przewieźć na bazę materiałową ZGK Jezierzyce w Jezierzycach ul. Kolejowa 5.

Pytanie nr 42:
Prosimy o informację czy materiał pozyskany z wycinki drzew należy przekazać Zamawiającemu. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zagospodarowanie, składowanie drewna pozyskanego w wyniku wycinki leży po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 43:
Prosimy o padanie przybliżonej ilości/powierzchni krzewów przeznaczonych do wycinki. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
1000 m2.

Pytanie nr 44:
Czy wymagane jest wykonanie odcinków próbnych warstwy wiążącej i ścieralnej z mieszanek mineralno-asfaltowych? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Nie.

Pytanie nr 45:
Prosimy o potwierdzenie, że do wykonania jezdni należy użyć mieszanek mineralno-asfaltowych dla kategorii ruchu
KR 1-2. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 46:
Prosimy o informację czy Zamawiający dysponuje badaniami geologicznymi. Jeśli Zamawiający nie posiada badań
geologicznych,  a  w  trakcie  robót  ziemnych  będą  występować  grunty  nienośne  poniżej  warstw  konstrukcyjnych
nawierzchni czy Zamawiający przewiduje roboty dodatkowe.
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie posiada badań geologicznych. Jeżeli wystąpią okoliczności wymuszające wzmocnienie gruntu pod
konstrukcją Zamawiający przewidzi roboty dodatkowe.

Pytanie nr 47:
Ze względu na rozbieżności  pomiędzy przedmiarem i  projektem, prosimy o informację z jakiego materiału należy
przyjąć do wyceny rury przepustowe, z PP czy z PCV? 
Odpowiedź Zamawiającego:
Należy przyjąć rury z PCV.

Pytanie nr 48:
Na rysunkach PZT brak odcinka od km około 1+410 do około 1+450. (brakuje ok 40 mb ścieżki). Prosimy o załączenie
rysunków o pełnym kilometrażu
Odpowiedź Zamawiającego: 
PZT  na  brakującym  odcinku  jest  powtarzalny,  natomiast  załączony  przekrój  podłużny  obejmuje  przedmiotowy
odcinek.

Pytanie nr 49:
Proszę o udostępnienie danych materiałowych oraz wizualizacji elementów małej architektury, tj. ławki, kosze, stojaki
na rowery. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
W załączeniu parametry małej architektury.

Pytanie nr 50:
Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie czy Zamawiający wymaga wykonania w przetargu zatoki autobusowej wraz z
ustawieniem wiaty przystankowej oraz ustawieniem krawężników peronowych?
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza.
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Pytanie nr 51:
Zamawiający w projekcie nie określił  objętości nasypów do wykonania. Czy Zamawiający przekaże Wykonawcom
bilans robót ziemnych i nasypów? Według naszych obliczeń do wykonania jest około 4000m3 nasypy z piasku.
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie posiada bilansu robót ziemnych.

Pytanie nr 52:
Według naszych obliczeń łączna  powierzchnia ścieżki  rowerowej  wynosi  5800m2 jak i  w bilansie  powierzchni  w
projekcie a w przedmiarze jest 5400m2, również ilość obrzeży betonowych według nas to 4800mb a przedmiar zakłada
4200mb. Jakie ilości należy przyjąć do oferty?
Odpowiedź Zamawiającego: 
Należy wycenić według projektu.

Pytanie nr 53:
W projekcie  zagospodarowania  terenu  pokazany  jest  mur  oporowy do  wykonania.  W opisie  technicznym oraz  w
przedmiarze brakuje o nim wzmianki. Proszę o potwierdzenie, iż należy go wykonać oraz załączyć do postępowania
aktualizację dokumentacji projektowej. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Mur należy wykonać jako prefabrykowany z elementów z betonu klasy C30/37 zbrojonych stalą BST 500/550 A/B z
obustronną otuliną zgodną z EN 1992-1-1. Wymiary poszczególnych elementów (prefabrykatów) przedstawiono na
przekrojach  konstrukcyjnych  (rysunek  nr  14).  Grubość  płyty  pionowej  i  poziomej  –  15  cm.  Projektowany  mur
oporowy posadowiono na zmiennym poziome. Prefabrykaty należy ustawiać na chudym betonie klasy C8/10 (B10).
Zasypkę  muru  oporowego  należy  wykonać  z  piasku  średniego  zagęszczonego  do  Is=0,95.  Mur  oporowy  należy
zwieńczyć barierką ochronną o wysokości 110 cm. 

MODYFIKACJA:
Gmina Redzikowo reprezentowana przez Wójta Gminy jako Zamawiający w niniejszym postępowaniu w oparciu o
dyspozycje zawarte w art. 286  ustawy Prawo Zamówień Publicznych modyfikuje Specyfikację Warunków Zamówienia
(SWZ) w zakresie załącznika nr 7 do SWZ – dokumentacja w następujący sposób:
konstrukcja: 
ścieżka: zamiana warstwy podbudowy z piasku gr. 15 cm na warstwę z gruntu stabilizowanego cementem o gr. 15 cm
chodnik: zamiana warstwy podbudowy z piasku gr. 10 cm na warstwę z gruntu stabilizowanego cementem o gr. 10 cm
- przedmiary zostały zaktualizowane i rozbite na kanał teletechniczny i ścieżkę rowerową
Nowe dokumenty stanowią załączniki do niniejszej modyfikacji.

Wójt Gminy Redzikowo
Barbara Dykier
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